

1.	<b>Nazwa kierunku</b>	<b>International Business Law and Arbitration</b>
2.	Wydział	Wydział Prawa i Administracji
3.	Cykl rozpoczęcia	2019/2020 (semestr zimowy), 2020/2021 (semestr zimowy), 2021/2022 (semestr zimowy), 2022/2023 (semestr zimowy), 2023/2024 (semestr zimowy), 2024/2025 (semestr zimowy)
4.	Poziom kształcenia	studia drugiego stopnia
5.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
6.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

**Moduł kształcenia:** Legal Reasoning

**Kod modułu:** IBLA-GC-LR

**1. Liczba punktów ECTS:** 2

**2. Zakładane efekty uczenia się modułu**

kod	opis	efekty uczenia się kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
LR_1	Ma uporządkowaną wiedzę w zakresie instytucji wykorzystywanych w procesie stosowania prawa.	IBLA_W02	4
LR_2	Posiada uporządkowaną i podbudowaną teoretycznie wiedzę z zakresu procesu stosowania prawa, a w szczególności przeprowadzania wykładni prawa oraz wykorzystywania topik prawnych, wnioskowań prawnych i reguł kolizyjnych.	IBLA_W03 IBLA_W04	4 4
LR_3	Posługuje się biegle anglojęzyczną terminologią z zakresu sądowego i administracyjnego stosowania prawa.	IBLA_U01	2
LR_4	Posiada umiejętność krytycznej oceny cudzych stanowisk interpretacyjnych i argumentacyjnych oraz potrafi przewidzieć możliwe stanowiska sądu lub organu administracji publicznej i zaproponować własne.	IBLA_U03	3
LR_5	Swobodnie i innowacyjnie wykorzystuje instrumenty zaczerpnięte z różnych dziedzin prawa, stosując do nich ogólną wiedzę o procesie stosowania prawa.	IBLA_U08	3
LR_6	Potrafi podejmować decyzje z zakresu stosowania prawa i przekonywująco je uzasadniać.	IBLA_U12	4
LR_7	Potrafi przekazywać nieprofesjonalnym uczestnikom obrotu prawnego treść argumentów przesądających o wydaniu rozstrzygnięcia w procesie sądowego lub administracyjnego stosowania prawa.	IBLA_K02	3
LR_8	Jest przygotowany do udzielania pomocy prawnej instytucjom publicznym, organizacjom gospodarczym, prywatnym i non profit w obszarze działalności społecznej, a także do wykorzystywania wiedzy prawnej w ramach samodzielnej działalności w interesie publicznym lub własnym.	IBLA_K05	2

**3. Opis modułu**

<b>Opis</b>	W ramach materii objętej przedmiotem „Legal Reasoning” można wyróżnić trzy zasadnicze części, z których każda ma coraz ogólniejszy zasięg. Pierwsza, najobszerniejsza z nich, dotyczy wykładni prawa, jako podstawowej umiejętności, w jaką wyposażony powinien być każdy prawnik. Podczas
-------------	--

	<p>zajęć student zostanie zapoznany z pojęciami rozumienia i interpretacji prawa, z poszczególnymi narzędziami wykładni oraz przyjmowanymi w teorii i praktyce założeniami co do hierarchii tych narzędzi. Student zapozna się także z różnorodnymi sytuacjami interpretacyjnymi, co wyposaży go w umiejętność doboru narzędzi w zależności od sytuacji. Druga część dotyczyć będzie argumentacji prawniczej, a ściślej rzecz biorąc – pozainterpretacyjnych argumentów wykorzystywanych przez prawników – topik prawniczych, wnioskowań prawniczych oraz reguł kolizyjnych. Trzecia część poświęcona będzie stosowaniu prawa jako procesowi, w ramach którego podnosi się argumenty tak interpretacyjne, jak i pozainterpretacyjne. Celem przedmiotu jest przygotowanie studenta do uczestnictwa w profesjonalnym obrocie prawnym, zwłaszcza w czynnościach wiążących się z orzekaniem przez sąd lub organ administracji publicznej.</p>
<b>Wymagania wstępne</b>	Ogólna wiedza z zakresu prawoznawstwa i języka prawnego.

#### 4. Sposoby weryfikacji efektów uczenia się modułu

kod	nazwa (typ)	opis	efekty uczenia się modułu
LR_w_1	Aktywność na zajęciach	Studenci angażowani są we wspólne rozwiązywanie problemów wymagających wiedzy i kompetencji uzyskiwanych w trakcie zajęć.	LR_1, LR_2, LR_3, LR_4, LR_5, LR_6, LR_7, LR_8
LR_w_2	Ustne prezentacje i ich krytyczna analiza	Studenci przygotowują i przedstawiają rozwiązania określonych problemów, a pozostali uczestnicy mają za zadanie dokonać krytycznej analizy zaproponowanych rozwiązań oraz poddać je pod dyskusję.	LR_1, LR_2, LR_3, LR_4, LR_5, LR_6, LR_7, LR_8
LR_w_3	Egzamin ustny z przedmiotu	Studenci mają za zadanie dowieść opanowania wiedzy uzyskiwanej w toku zajęć oraz odpowiedniej umiejętności praktycznego posługiwania się językiem i pojęciami niezbędnymi do poprawnego stawiania, dyskusowania i rozwiązywania relewantnych problemów prawnych.	LR_1, LR_2, LR_3, LR_4, LR_5, LR_6, LR_7, LR_8

#### 5. Rodzaje prowadzonych zajęć

kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów uczenia się
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
LR_fs	wykład	Wykład interaktywny, przeglądowo-problemowy, z omawianiem przez studentów wybranych problemów prawnych i dyskusją nad przedstawionymi w ten sposób stanowiskami.	16	Lektura zadanych materiałów i poszukiwanie wskazanych informacji (źródeł prawa, publikacji, kasusów) w celu przygotowania się do zajęć i zaproponowania rozwiązań omawianych zagadnień.	34	LR_w_1, LR_w_2, LR_w_3